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Keskustan valtuustoryhmän valtuustoaloite pienryhmäopetuksen lisäämisestä 

 Eri puolilla Suomea oppilaiden tukitoimet on järjestetty varsin kirjavasti. Osassa suuriakaan 
kouluja ei ole lainkaan erityis- tai pienryhmiä. Kolmiportaisen tuen malliin siirryttäessä 
pienryhmäpaikoista on luovuttu lähes kokonaan. Tämä on suuri virhe. Erityistä tukea tarvitsevat 
lapset ovat yleisopetuksessa, eivätkä saa sitä erityispedagogista tukea, jota tarvitsisivat. 

 Suomessa on sitouduttu inkluusioon, eli kaikille yhteisen koulun periaatteeseen. Virheellisesti 
kuitenkin ajattelemme, että tämän olisi tarkoitettava pienryhmäopetuksesta luopumista. Etusijalla 
tulisi olla lapsen etu. Kouluissa on esimerkiksi erityislapsia, joille jokapäiväiset rutiinit ja samojen 
aikuisten läsnäolo olisi välttämätöntä. Suurin osa erityisen tuen tarvitsijoista pärjää 
yleisopetuksessakin, mutta on myös valitettavia tilanteita, joissa oppilas jää oman onnensa nojaan. 

 Tampereella on parannettavaa oppilaille tarjottavissa tukitoimissa. Valitettavan moni oppilas ei 
pääse pienryhmäopetukseen, vaikka sille olisi ilmiselvä tarve. Erityistä tukea tarvitsevat eivät saa 
yleisopetuksessa riittävää tukea tai vastaavasti muut luokassa joutuvat tinkimään omasta 
opetuksestaan. Kun luokassa on pahimmillaan kolmekymmentä lasta ja joukossa muutama 
erityistä tukea tarvitseva, on yhtälö opettajalle mahdoton. 

Tampere 16.5.2022 

Keskustan valtuustoryhmä 

Jouni Ovaska 
Vilhartti Hanhilahti 
Matti Järvinen 
Suvi Mäkeläinen 
Katriina Majuri 
Kalle Kiili 
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Valtuustoaloite 16.5.2022 

Tampereen kaupungin esihenkilöinä toimivat on koulutettava työtaisteluoikeuksista ja 
työehtosopimuksista. 

Kevään aikana useat julkisen alan työntekijäryhmät järjestivät laillisia lakkoja, ja myös 
Tampereen kaupungin työntekijöitä osallistui lailliseen ammattiliittojen järjestämään 
työtaisteluun. Työntekijöillä on järjestäytymisvapaus, eikä sitä saa työnantaja loukata.  

Useiden palautteiden perusteella osa Tampereen kaupungin esihenkilöasemissa olevista 
työntekijöistä ei ole toiminut asiallisesti lakon suhteen. On kerrottu painostuksesta ja lakon 
murtamistayrityksistä, minkä lisäksi työntekijöiden perusoikeuksia on kyseenalaistettu.  

Jotta näin ei tapahtuisi enää kertaakaan, esitämme, että jokainen Tampereen kaupungin 
esihenkilötehtävissä työskentelevä koulutetaan työntekijöiden työtaisteluoikeuksista, 
työehtosopimuksista ja työelämän perusoikeuksista.  

Esitämme myös, että Tampereen kaupunki tehostaa lakkojen aikaisen viestinnän 
koordinointia työntekijöiden ja asukkaiden suuntaan, jotta kaikkien saama tieto on 
yhdenmukaista ja asiallista. 

Tampereen vasemmistoliiton valtuustoryhmä 
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Aloite mikrobiystävällisten päiväkotipihojen pilotoinnista 
Tampereella

Suomessa ja Tampereella on ADELE- ja ADELE2-tutkimushankkeissa tehty jo vuodesta 
2015 lähtien uraauurtavaa ja monitieteistä tutkimusta, jossa on monen muun asian lisäksi 
tutkittu päiväkotipihojen vehreyttämisen sosiaalisia ja immunologisia vaikutuksia. 
Tutkimusten tulokset ovat täysin selvät: päiväkotipihojen vehreyttäminen kasvattaa sellaisten 
mikrobien määrää ja lajistoa, joiden tiedetään olevan hyväksi ihmisen 
immuunipuolustukselle. Immuunijärjestelmä kehittyy erityisesti lapsuudessa. Lisäksi 
vehreyttämisellä on huomattavan paljon positiivisia sosiaalisia vaikutuksia päiväkodin 
arjessa. 

Immuunivälitteiset sairaudet ovat sellaisia, joiden aiheuttajaa ei suoranaisesti tiedetä, mutta 
joiden uskotaan saavan alkunsa elimistön epätarkoituksenmukaisesta immuunipuolustuksen 
aktivoitumisesta. Esimerkkeinä tällaisista sairauksista voidaan mainita esimerkiksi reuma, 
tulehdukselliset suolistosairaudet (IBD) ja tyypin 1 diabetes. Immuunivälitteisten sairauksien 
ilmaantuvuuden on todettu lisääntyvän erityisesti moderneissa urbaaneissa 
asuinympäristöissä. Johtava hypoteesi onkin, että näissä ympäristöissä elävät eivät altistu 
riittävässä määrin ja tarpeeksi laajalle mikrobistolle. 

Kalle Kiili jätti 19.10.2020  valuustoaloitteen Tampereen päiväkotien ja koulujen pihojen 
muuttamisesta viheralueiksi. Tuolloin aloite ei johtanut toimenpiteisiin. Nyt esitämme, että 
päiväkotien mikrobiystävällisiä pihoja lähdettäisiin pilotoimaan KOTA-tutkimusryhmän 
yksityiskohtaisten ja selkeiden suositusten pohjalta täsmätoimenpitein ilman, että koko pihaa 
olisi tarvetta muuttaa viheralueeksi. Lähiympäristön laatu muuttuu koko ajan 
ajankohtaisemmaksi, kun immuunijärjestelmän vakavat häiriöt lapsilla lisääntyvät.  

Nykyiset Tampereen suunnitteluohjeet koskien pihan viherrakentamista ovat niukat ja melko 
suurpiirteiset. Tampere on kuitenkin jo ottanut muutamissa kohteissa kunnianhimoisia 
harppauksia kohti päiväkotisuunnittelua, jossa viherrakentaminen on huomioitu osana 
suunnittelua ja toteutusta. Nämä hankkeet ovat esimerkkejä siitä, että monipuolista ja 
viihtyvyyttä lisäävää viherrakentamista voidaan toteuttaa myös päiväkodin pihoille. 

Pienillä toimenpiteillä valmiille pihoille tai suunnitteilla olevien kohteiden pihasuunnitelmien 
viilaamisella Tampereen päiväkotien pihoista saadaan myös mikrobiystävällisiä ja siten 
terveyttä edistäviä. Vaihteleva ja monipuolinen pihaympäristö tukee myös Tampereen 
kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteita ympäristöstä, joka mahdollistaa 
monenlaista toimintaa, ruokkii uteliaisuutta ja on moniaistinen.  

Kaikki suosituksissa esitetyt toimenpiteet voidaan toteuttaa lait ja viranomaisvaatimukset 
huomioiden. Helpointa tämä on uudispihoissa, mutta kuten ADELE-tutkimus osoittaa, ne on 
mahdollista toteuttaa myös vanhoille pihoille. Tutkimuksessa tehdyt toimenpiteet toteutettiin 
yhden yön aikana, joten päiväkodin toiminnalle ei aiheutunut haittaa. Tämä on mahdollista 
siirrettävien pintamateriaalien ansiosta.  

Edellisessä valtuustoaloitteen vastauksessa tuotiin esiin, että osa esitetyistä ratkaisuista voi 
vaikuttaa pihan huollon helppouteen ja kustannuksiin. Vastauksessa mainittiin mm.  että 
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pihan kulutus on kovaa, ja siksi huomioitava pihan pintakerroksien suunnittelussa. Kota-
hankkeen suunnitteluohjeiden mukaan piha jaetaan kulutuksen mukaan vyöhykkeisiin, jolloin 
myös mikrobiystävällisten katteiden ja pintojen käyttäminen tai uudiskohteissa 
luonnontilaisten alueiden säilyttäminen pihan reuna-alueilla on mahdollista. Tietyt pinnat 
vaativat enemmän huoltoa ja asettavat pihan kunnossapidolla erityisiä vaatimuksia. Hyvällä 
suunnittelulla voidaan kuitenkin välttää kustannusten kohtuuton nousu. Tampereella on jo 
useampia esimerkkejä pihoista, joissa on esimerkiksi jätetty vanhaa metsän pohjaa esiin 
pihan reuna-alueilla. On totta, että esimerkiksi metsänpohja kuluu päiväkotien pihoilla, mutta 
on viitteitä siitä, että sen mikrobikanta säilyy, vaikka sen kasvillisuus tallaantuisi. On myös 
muistettava, että teknisen huollon tulee palvella päiväkotitoimintaa, ei päinvastoin.  
 
Kustannukset: Kustannukset pihaa kohti olivat tutkimuksessa joitakin tuhansia euroja. 
Toimenpiteiden vaikutukset huoltokustannuksiin riippuvat suunnitteluratkaisuista ja 
toteutustavasta. Monet esitetyt suunnitteluratkaisut eivät vaikuta kustannuksiin mitenkään. 
Tällainen on esim. yksilajisten pensasistutusten muuttaminen monilajisiksi pensasistutuksiksi 
jo suunnitteluvaiheessa.  
 
Lapsen sairastuminen kroonisesti on luonnollisesti koko perhettä kuormittava tragedia. 
Immuunivälitteisistä vakavista sairauksista koituu myös yhteiskunnalle runsaasti 
kustannuksia ja uskallammekin väittää, että päiväkotien pihojen viherryttäminen maksaisi 
itsensä takaisin vähentyneiden terveydenhuollon kustannusten kautta. 
 
Esitämme, että Tampereella pilotoidaan mikrobiympäristöltään luonnonmukaisten 
viherpihojen rakentamista päiväkoteihin siten, että tehdään yhteen rakenteilla tai 
peruskunnostuksessa olevaan ja yhteen toiminnassa olevaan pihaan soveltuvin osin 
toimenpiteitä pihan muuttamiseksi mikrobiystävälliseksi KOTA-hankkeen suositusten ja 
ohjeiden mukaan. Koekäytön ja palautteen perusteella tuodaan hyväksi havaitut käytännöt 
Tampereen päiväkotien suunnitteluohjeeseen ja otetaan Tampereelle soveltuvat 
toimenpiteet käyttöön asteittain muissakin päiväkodeissa.  
 
 
Tampereella 16.5.2022 
 
Hanna Sareila, kaupunginvaltuutettu (Vihr.), erikoislääkäri 
Mirja Salmijärvi, kaupunginvaltuutettu (Vihr.), Arkkitehti SAFA 
 
Allekirjoittaneet: 
Sofia Vikman, kaupunginvaltuutettu (Kok.), kansanedustaja 
Milka Hanhela, kaupunginvaltuutettu (Vas.), KK 
Vilhartti Hanhilahti, kaupunginvaltuutettu (Kesk.) 
Petri Siuro, 1. varavaltuutettu (Vihr.) 
Oras Tynkkynen 
Anna Moilanen, varhaiskasvatuksen opettaja, varavaltuutettu (vihr) 
Jaakko Stenhäll, kaupunginvaltuutettu (vihr) 
Jaakko Mustakallio, valtuutettu (vihr) 
Vilma Järvisalo, kaupunginvaltuutettu (vihr) 
Merve Caglayan, kaupunginvaltuutettu (vihr) 
Olga Haapa-aho, kaupunginvaltuutettu (vihr) 



Mikko Aaltonen, kaupunginvaltuuston 3. varapuheenjohtaja (Vas.) 
Brigita Krasniqi, kaupunginvaltuutettu (vihr) 
Juhana Suoniemi, varavaltuutettu (vihr) 
 
 
 
Lähteet: 
 
Sinkkonen, A. T., Tahvonen, O., Puhakka, R., & Roslund, M. I. (2019, Feb 1). Viherpihalta 
terveyttä ja hyvinvointia: Kohti tervettä aikuisuutta (KOTA) – päiväkodin viherpihan vaikutus 
lasten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin (Helsingin yliopisto ja Hämeen ammattikorkeakoulu). 
Kaupunkitutkimus ja metropolipolitiikka -tutkimus ja yhteistyöohjelma  
 
Biodiversity intervention enhances immune regulation and health-associated commensal 
microbiota among daycare children. Science Advances, 2020, vol. 6, no. 42, 2578 
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Valtuustoaloite naisten asumispalveluja tuottavien yksiköiden perustamiseksi 

Tampereelle  

Ehdotan, että Tampereen kaupunki perustaa Tampereelle kaksi asunnottomille naisille suunnattua 

asumisyksikköä: Naisten asumispäivystys- ja tukiasumisyksikön.  

Naisten tukiasumisyksikkö tarjoaisi kodinomaista asumista ja laadukasta mielenterveys- ja  

päihdekuntoutusta naiserityisellä ja voimavaralähtöisellä työotteella. Se mahdollistaisi n. 2-24  

kuukauden tukiasumisen – tavoitteena asiakkaan kuntoutuminen itsenäisempään asumiseen.  

Asumisyksikössä voitaisiin tarjota myös perheille sopivaa asumispalvelua. Perheiden  

asumispalvelujen puute tunnistetaan myös Tampereen kaupungin Erityisryhmien palveluasumisen 

palveluverkkosuunnitelmassa 2020-2030.  

Naisille suunnattu asumispäivystysyksikkö tarjoaisi päihteetöntä ja päihteellistä asumispalvelua.  

Yhä useampia ja nuorempia naisia joutuu Tampereen asumispäivystys- ja tukiasumisyksikköön  

Tastuun. Heillä on erittäin suuri riski joutua seksuaalisen hyväksikäytön ja väkivallan uhreiksi  

Tastun päihteellisellä puolella. Myös muissa, erityisesti päihteiden käytön sallivissa  

asumisyksiköissä naisilla on korostuneempi riski joutua väkivallan ja hyväksikäytön uhreiksi siitäkin 

huolimatta, että naisten turvallisuutta on pyritty lisäämään erilaisilla toimenpiteillä Tampereella  

sijaitsevissa asumispalveluissa. Tampereen ei kerta kaikkiaan tule ummistaa silmiään tältä  

epäkohdalta, jota myös kaupungin tarjoamat ja kilpailuttamat palvelut mahdollistavat.  

Naisten asunnottomuuteen liittyy erityispiirteitä, joita ei huomioida tarpeeksi asumispalveluissa.  

Keskeisiä psykososiaalisia ongelmia ovat päihderiippuvuuden ja mielenterveysongelmien lisäksi  

erilaiset väkivaltakokemukset sekä vanhemmuuden rikkoutumiseen liittyvät kokemukset ja stigma. 

Omien rajojen tunnistaminen voi olla tavallista hankalampaa, mikä saattaa johtaa väkivallan ja  

traumatisoitumisen kierteeseen. Asiakkaiden kerrostuneet traumakokemukset edellyttävät  

työntekijäverkostolta osaamista erityisesti trauma-, väkivalta-, päihde- ja lapsiperhetyöstä. Myös  

esimerkiksi kokemusasiantuntijuudella on katsottu olevan keskeinen merkitys naiserityisessä  

asunnottomuustyössä NEA-hankkeen mukaan.   
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Traumaattisista kokemuksista toipuminen edellyttää turvallisuuden kokemusta. Monet  

päihdemaailmassa eläneet naiset ovat joutuneet piilottamaan naiseutensa ja elämään alisteisessa  

asemassa pärjätäkseen miesvaltaisissa piireissä.  Asumisyksikkö, jossa on miehiä saattaa toimia  

esteenä traumojen turvalliseen käsittelyyn. Asumisyksiköiden miesvaltaisuus voi synnyttää naisissa  

vierauden ja ulkopuolisuuden kokemuksen, jolloin nainen saattaa jäädä alakynteen tärkeiden  

asioidensa kanssa. Fyysisen ja henkisen turvallisuuden takaamisen lisäksi on tärkeää huomioida  

leimatuksi tulemisen estäminen, sekä lasten tapaamisen mahdollistaminen turvallisesti. Vaikka  

lapset olisivat huostaanotettuja, aikuisella on edelleen usein myös vanhemman rooli.  

Vanhemmuutta pitäisi olla mahdollista vahvistaa sellaisella tasolla, johon aikuinen on sillä hetkellä  

valmis.  

 

Ympäristöministeriön raportissa on arvioitu, että yhden pitkäaikaisasunnottoman asuttaminen  

säästää yhteiskunnallisia varoja vuositasolla noin 15 000 euroa. Ikosen pormestariohjelmaan on  

kirjattu tavoite pitkäaikaisasunnottomuuden poistamiseksi tällä valtuustokaudella. Päihde- ja  

mielenterveyskuntoutujien asumisyksiköistä on kuitenkin edelleen Tampereella pulaa. Esimerkiksi  

Tastu toimii jatkuvasti yli 100 %:n käyttöasteella. Tämä selittyy suurelta osin sillä, että Tampereella  

ei ole ainuttakaan päihteet sallivaa palveluasumisen tai tehostetun palveluasumisen yksikköä. Kun  

tehostetun tuen tarpeessa olevien päihdeongelmaisten asunnottomien palvelutarpeeseen ei  

vastata, asumispäivystyksen päihteellinen puoli ylikuormittuu.   

 

Räätälöityjen asumispalvelujen riittämättömän määrän vuoksi asiakkaita joudutaan ohjaamaan  

heille vääränlaisiin asumispalveluihin, mikä saattaa pahimmillaan johtaa ongelmien  

syventymiseen. Esimerkiksi haastavasti käyttäytyviä ja kuntoutumishaluttomia asiakkaita  

joudutaan välillä ohjaamaan päihteettömiin tai retkahdukset salliviin asumisyksiköihin. Ei ole  

heidän etunsa mukaista tulla siirretyksi jatkuvasti paikasta toiseen. Myös motivoituneiden  

asiakkaiden kuntoutuminen hankaloituu, kun asumisyhteisöön sijoitetaan asiakkaita, jotka  

kuuluisivat toisenlaisten palvelujen piiriin. Tämä järjestely kuormittaa myös henkilöstöä ja koko  

asumispalvelujärjestelmää. Naiserityisen asunnottomuus- ja mielenterveystyön lisäksi tarvitaan  

siis myös muunlaisia räätälöityjä asumispalveluja, sillä nykyinen asumispalvelujärjestelmä on  



Tampereella kestämättömässä tilassa.  

 

Asumisyksiköiden alueellista sijoittamista suunniteltaessa tulisi huomioida alueellisen  

eriarvoistumisen ehkäisy kaupunkikehityksessä, sekä asiakkaiden tarkoituksenmukainen  

kuntoutuminen. Esimerkiksi päihteettömien ja päihteellisten asumisyksiköiden sijoittaminen  

toistensa välittömään läheisyyteen voivat horjuttaa em. tavoitteita. Sijainnissa tulee huomioida  

myös muut toipumisen kannalta olennaiset seikat, kuten julkisen liikenteen ja muiden keskeisten  

palvelujen hyvä saavutettavuus.  

 

Esitänkin naisille suunnatun asumispäivystyksen ja naisten tukiasumisyksikön perustamista  

Tampereelle. Naisille suunnatuissa asumispalveluissa olisi miesvaltaisia asumispalveluja  

paremmat edellytykset ottaa naiserityiset palvelutarpeet huomioon. Naisille suunnatut  

asumispalvelut vähentäisivät suurella todennäköisyydellä asunnottomiin naisiin kohdistuvan  

väkivallan ja hyväksikäytön riskiä, minkä lisäksi ne lisäisivät turvallisuuden kokemusta myös  

muilla kuntoutumisprosessia tukevilla osa-alueilla. Naisille suunnattu asumispäivystys ja  

tukiasuminen voisivat myös helpottaa irtaantumista haitallisista ja väkivaltaisista parisuhteista.  

Nämä seikat tukevat pyrkimystä aloittaa parempaan tähtäävä muutos naisasiakkaiden ja heidän  

lastensa elämässä.  Tampereen tulee reagoida asiaan välittömästi, ja hyvinvointialueiden 

aloittaessa asian edistämistä on jatkettava Pirkanmaan laajuisesti. 

 

  

 

Tampereella 4.5.2022  

Saana Kuusipalo (sd) 



Valtuustoaloite luottamushenkilöiden palkkioiden alentamisesta kuntien sote-

tehtävien siirryttyä hyvinvointialueille 

Sote-uudistuksessa kuntien lakisääteiset tehtävät vähenevät merkittävästi. Yli puolet kuntien 

käyttötalouden kustannuksista siirtyy hyvinvointialueille ja aluevaltuustojen vastuulle. 

Samalla kuntien tulopuoli heikkenee verokertymän puolittuessa ja valtionosuuksien 

romahtaessa. Kuntien tehtävien, vastuiden ja tulojen merkittävästi vähentyessä olisi 

luontevaa, että myös kunnallisten luottamushenkilöiden palkitsemista kohtuullistettaisiin. 

Vaikka Suomessa on puhuttu kuntatalouden kriisistä, kunnallispäättäjien kokouspalkkiot 

ovat nousseet enemmän kuin kuntasektorin palkat keskimäärin. Kuntaliiton raportin (2018) 

mukaan yli 100 000 asukkaan kunnissa valtuustojen kokouspalkkioiden keskiarvo oli 219 €. 

Tampereen palkkiotaso on keskiarvoa korkeampi. Myös suurimpien kaupunkien välisessä 

vertailussa palkkiotasomme on toiseksi korkein Helsingin jälkeen, korkeampi kuin 

väkiluvultaan suuremmassa Espoossa sekä selvästi korkeampi kuin Oulussa ja Turussa. 

Kohtuullistamisen varaa olisi siis jo ilman sote-uudistustakin. 

Kaupunki Väkiluku 

(2021) 

Valtuuston 

kokouspalkkio 

Korotusosa 

(yli kolmen tunnin kokouksesta) 

Helsinki 660 000 410 € kyllä: enintään +50 % 

Espoo 300 000 355 € ei 

Tampere 240 000 380 € ei 

Vantaa 240 000 240 € kyllä: alkavalta tunnilta +40 % 

Oulu 200 000 150 € ei: luopuivat vuonna 2020 

Turku 200 000 165 € kyllä: enintään +100 % 

Tampere voisi näyttää kuntakentällä esimerkkiä asemoitumisesta niin kuntatalouden kriisiin 

kuin sote-uudistuksenkin jälkeiseen aikaan. Palkkioiden alentaminen, niin valtuuston 

kokous- kuin vuosipalkkioidenkin osalta, vastaisi paitsi kuntien tulojen ja tehtävien 

vähenemiseen, myös viestisi kuntapäättäjien kykyä sopeutua muutokseen. Vastuu 

kuntatason palkkioiden kohtuullistamisesta on viime kädessä kuntapäättäjillä itsellään. 

Me allekirjoittaneet esitämme, että Tampereella alennetaan luottamushenkilöiden 

palkkioita.  

Tampereella 16.5.2022 

Joakim Vigelius 

kaupunginvaltuutettu (ps.) 

Sähköisesti aloitteen ovat allekirjoittaneet valtuutetut 

Veikko Vallin 

Joonas Kiviranta 

Anni Molari 

Arto Grönroos 
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Valtuustoaloite lyhytaikaisesta maksuttomasta pysäköinnistä keskustassa
hiljaisempina vuodenaikoina

Keskustan saavutettavuus kaikilla kulkumuodoilla on tärkeää sen elinvoimalle. Vaikka autolla
pääsee keskustaan, voi moni valita suunnata kaupungin liepeille asioimaan, koska
pysäköinti siellä on maksutonta. Ei olisi kuitenkaan tarkoituksenmukaista subventoida
pysäköintiä suosittuina aikoina, sillä se todennäköisesti tekisi loven kaupungin tuloihin,
minkä lisäksi kesäisin katutilalle löytyy osin muutakin käyttöä.

Sen sijaan hiljaisempina aikoina lyhytaikainen maksuton pysäköinti voisi auttaa lisäämään
keskustan palveluiden vetovoimaa, kun vetovoiman lisäämiselle olisi suurin tarve.
Esimerkiksi Jyväskylän kaupunki kokeili viime talvena kahden tunnin ilmaista pysäköintiä
sovelluksella maksettaessa Jyväs-Parkin pysäköintilaitoksissa keskustassa, ja kokeilu
onnistui nostamaan pysäköintimääriä.

Tämä olisi kokeilemisen arvoista Tampereellakin ainakin kahdesta syystä: ensinnäkin se
vahvistaisi viestiä, että myös autoilijat ovat tervetulleita keskustaan asioimaan. Toiseksi, kun
se toteutettaisiin hiljaisempana vuodenaikana, voisi se onnistua houkuttelemaan keskustaan
henkilöitä, jotka eivät muuten olisi keskustaan saapuneet. Riippumatta tarkasta
toteutustavasta, pysäköintimäärien seuranta, sekä vaikutukset keskustan liiketoimintaan
olisivat olennaisia osia kokeilun arviointia.

Esitämme, että Tampereen kaupunki selvittää lyhytaikaisen maksuttoman pysäköinnin
mahdollistamista hiljaisempina vuodenaikoina.

Tampereella, 16.05.2021

Joonas Kiviranta, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Joakim Vigelius, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Marika Puolimatka, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Veikko Vallin, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Antti Moisander, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Anni Molari, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Lassi Kaleva, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Jani Moisio, varavaltuutettu (ps.)
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Valtuustoaloite älyn lisäämisestä kaupungin roskakoreihin

Keskustan roskaisuus puhututtaa vuodesta toiseen. Kaupunki tekee jo paljon, esimerkiksi
kokeilemalla aurinkovoimalla toimivia ja roskaa tiivistäviä älyroskakoreja, tai palkkaamalla
vastuullisuusagentteja kesäksi ylläpitämään siisteyttä.

Ei ole kuitenkaan taloudellisesti realistista hankkia älyroskakoreja jokaiselle kadunkulmalle,
tai palkata vastuullisuusagentteja merkittävästi suuremmissa määrin. Teknologia voisi
auttaa: olemassaolevaan roskakoriin voi asentaa sensorin, joka kertoo korin täyttöasteen.
Tämän tiedon avulla korien tyhjennysväliä voidaan optimoida, jolloin ne eivät pääse
tulvimaan yli äyräiden, ja toisaalta ne tyhjennetään vain tarpeen tullen, jolloin säästetään
jätehuollossa rahaa, ja parannetaan siisteyttä. Esimerkiksi Oulun kaupungissa seurataan
tällaisella teknologialla noin tuhannen jäteastian täyttöasteita niiden tyhjennysvälin
optimoimiseksi.

Ehdotamme, että kaupunki selvittää älyn lisäämistä olemassaoleviin roskakoreihin.

Tampereella, 16.05.2021

Joonas Kiviranta, kaupunginvaltuutettu (ps.)

Allekirjoittaneet:

Joakim Vigelius, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Marika Puolimatka, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Veikko Vallin, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Antti Moisander, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Anni Molari, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Lassi Kaleva, kaupunginvaltuutettu (ps.)
Jani Moisio, varavaltuutettu (ps.)
Antti Hiitti, kaupunginvaltuutettu (sd.)
Ilkka Porttikivi, kaupunginvaltuutettu (sd.)
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Tampereen kaupunki mukaan Mielenturvaa-verkostoon

Mielenterveyskriisi näkyy vahvasti suomalaisessa työelämässä. Suomessa menetetään yli
17 miljoonaa työpäivää vuodessa mielenterveyshäiriöiden takia, sekä yli puolet
työkyvyttömyyseläkkeistä johtuu mielenterveyden häiriöistä. Joka viides aikuinen kärsii
häiriöistä vuosittain, mutta silti vain puolet uskaltaisi puhua niistä työpaikallaan, kertovat
mielenterveysjärjestöjen tutkimukset

Tampereen kaupungin uusin henkilöstökertomus kertoo myös osaltaan hälyttävää nousua
mielenterveysperustaisissa sairauspoissaoloissa. Tällä hetkellä jo yli neljännes kaikista
kaupungin työntekijöiden sairauspoissaoloista johtuu mielenterveyden häiriöistä.
Henkilöstökertomuksessa sanotaan, että kaupungin ennaltaehkäisevää työtä on kehitetty ja
työterveyspalvelusopimusta on laajennettu.

Kuitenkin mielenterveyden haasteet ovat niin suuria, sekä työelämässä monille työnantajille
yhteisiä, että vahvemmille toimenpiteille ja yhteistyölle niiden selättämiseksi on tarvetta.

Mielenturvaa-verkosto on yleishyödyllinen, merkittävien työmarkkinajärjestöjen,
mielenterveysjärjestöjen ja työnantajien perustama verkosto, jonka tavoitteena on tarjota
jäsenilleen työkaluja, tukea ja ratkaisuja taklata työelämän mielenterveyskriisiä. Verkoston
luoman Mielenturvaa-mallin avulla kaikki suomalaiset työpaikat halutaan haastaa mukaan
vahvistamaan mielenterveyttä ja tarjoamaan kattavampia mielenterveyspalveluita
työntekijöilleen.

Mielenturvaa-malli on tutkittuun tietoon perustuva malli, jolla ennaltaehkäistään
mielenterveyden häiriöitä, madalletaan kynnystä mielenterveyspalveluihin hakemiseen sekä
tuetaan elämän kriisitilanteissa olevia työntekijöitä nopeasti ja vaikuttavasti. Malli on
kustannusneutraali, sillä asetetuilla panoksilla luodaan säästöjä vähentämällä
sairaspoissaoloja.

Tällä aloitteella me allekirjoittaneet esitämme, että Tampereen kaupunki liittyy mukaan
Mielenturvaa-verkostoon, tekee verkostoon kuuluvan Hyvän mielen työpaikka -suunnitelman
ja ottaa käyttöön Mielenturvaa-mallin työntekijöiden mielenterveyden vahvistamiseksi.

Allekirjoitukset
Jaakko Mustakallio
Tuila Jaatinen
Oras Tynkkynen
Mirja Salmijärvi
Jaakko Stenhäll
Anna Moilanen
Hanna Sareila
Arto Grönroos
Brigita Krasniqi
Vilma Järvisalo
Merve Caglayan
Milka Hanhela
Aarne Raevaara
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Anni Molari
Ulla Kampman
Mikko Aaltonen
Olga Haapa-aho



1 (1) 

Aloite sukupuolineutraalien vessojen lisäämisestä Tampereen kaupungin tiloissa 

Vessassa asiointi on jokapäiväinen ja normaali asia, jonka pitäisi olla jokaiselle helppoa ja turvallista. Monet 
kuitenkin kokevat päivittäin turvattomuuden tunnetta joutuessaan määrittelemään sukupuolensa 
asioidakseen wc-tiloissa. Sukupuolen moninaisuutta täytyy normalisoida, jotta itseään vielä etsiville nuorille 
ei tule arjessa ulkopuolista tai outoa oloa. Tämän takia kouluissa sukupuolineutraalit vessat ovat 
välttämättömät, sillä koulun tulee olla turvallinen paikka kasvaa ja olla sellainen kuin on - sukupuolesta 
riippumatta.  

Joissakin tamperelaisissa oppilaitoksissa kaikki vessat ovat jo sukupuolineutraaleja, kahta sukupuolitettua 
vessaa lukuun ottamatta. Tällainen käytäntö normalisoi sukupuolineutraalien vessojen käytön, kuitenkin 
edelleen mahdollistaen sukupuolitetun vessan käytön niille, jotka sitä kokevat tarvitsevansa. Toinen hyvä 
esimerkki hienosti järjestetyistä wc-tiloista löytyy Tipotien terveysasemalta, jossa suurin osa vessoista on 
sukupuolineutraaleja, eikä tästä käytännöstä ole syntynyt mitään ongelmia. 

Kun julkisiin tiloihin saadaan sukupuolineutraalit vessat, tulee wc-tiloissa asioimisesta helppoa myös 
ihmisille, jotka eivät halua määritellä sukupuoltaan tai tuntevat olevansa väärän sukupuolen kehossa. 
Olemassa olevien vessojen muuttaminen sukupuolitetuista sukupuolineutraaleiksi harvoin vaatii muita 
toimenpiteitä, kuin vessan ovessa olevan kyltin vaihtamisen.  

Tampereen nuorisovaltuusto esittää, että kaikkiin Tampereen kaupungin julkisiin tiloihin lisätään vähintään 
yksi sukupuolineutraali vessa, jotta saisimme edistettyä moninaisten kaupunkilaistemme hyvinvointia. 

Tampereen nuorisovaltuuston puolesta, 
Eliana Forsström 
Venla Vuorinen 
Hilkka Liljeroos 
Juliaana Gustafsson 
Milja-Maria Halme 
Mio Turriago 
Lotta Liuhamo 
Emmi Kallio 

Lisätietoja: 
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto 
nuorisovaltuusto@tampere.fi  
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto  

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 27.4.2022. 
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